
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
45-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 45/16

от 19 ноября 2025 года

О внесении изменений в Положение «Об организации 
профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования лиц, замещающих 
муниципальную должность, муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный 
Свердловской области и работников муниципальных учреждений 
городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области»

Рассмотрев предложение главы городского округа Иванова А.В., руководствуясь ст. 22, 44 
Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об организации профессионального образования и до­
полнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальную должность, 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области и работников муни­
ципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержден­
ное решением Думы городского округа от 07.02.2024 года № 28/10:

1) Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Периодичность проведения мероприятий в рамках дополнительного профессионального 

образования в органах местного самоуправления с лицами, замещающими муниципальную долж­
ность, муниципальными служащими -  по мере необходимости.».

2) Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Периодичность проведения мероприятий в рамках дополнительного профессионального 

образования в муниципальном учреждении городского округа ЗАТО Свободный:
1) руководитель муниципального учреждения городского округа ЗАТО Свободный, замести­

тель руководителя муниципального учреждения городского округа ЗАТО Свободный, главный 
бухгалтер муниципального учреждения городского округа ЗАТО Свободный -  по мере необходи­
мости:

2) иные работники муниципального учреждения -  по мере необходимости, в зависимости от 
замещаемой работником должности и потребности в получении им профессионального образова­
ния и (или) дополнительного профессионального образования.».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести».



4. Контроль за исполнением решения возложить на председ :ля депутатской комиссии по 
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


